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Lapíulajdcnos: Hálóéi; Béla, 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Mogjeleaik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I. 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
n minden közlemény és előfizetési dij.
Egyes szan'-oK Kaphatók: a dohánytózsdékben.

Mit kíván
a m agyar tan ítóság ?

Zichy János gróf kultuszmi
niszter két héttel ezelőtt tiirhe- 
tetlennek minősítette a magyar 
tanítók anyagi helyzetét és kije
lentette, hogy még az 1912 évben 
valami uton-módon segítségükre 
siet gyermekeink nevelőinek és 
az 1913-évben teljesen rendezi 
fizetésüket. Három nappal eze
lőtt pedig jelezte, hogy a fizetés
rendezés ügyén máris dolgozik 
és türelemre intette a végleges 
elkeseredés örvényének szélén 
álló tanítói kart.

Olyan komoly és nemesen 
gondolkodó embernek szava, 
aminő Zichy János gróf, meg
tette hatását. Ez a hatás érzik 
ki abból a memorandumból, 
melyet a tanítók egyesületének 
végrehajtó országos bizottsága 
terjesztett csütörtökön a kor
mány és az országgyűlési pár
tok elé. Tudjuk, hogy a radi
kális, felforgató és minden el
keseredésből hasznot huzni kí
vánó zsebrákok egyre ott ólál
kodnak a tanítók körül és az 
elborult lelkeket a vallás és haza 
eszményeitől eltántorítani szeret
nék. A memorandumból kive
hető, hogy az össztanitóság nem 
hajlandó magát a forradalmi tö
rekvések szekerébe fogatni. So
mogyiék, Zigányék aligha lesz
nek megelégedve a memoran
dum hangjával, de tanítóink ügye 
akkor állna rosszul, ha ez az 
Úttörő és egyéb neveken egy
beverődött érdekszövetkezc t csat
lósaira találna bennük.

A memorandum ezeket mond
ja :

A tanítóság visszafojtott lólek- 
zettel lesi a kultusztárca költség
vetésének a tárgyalását s kétsé
gek között várja, vájjon törté
nik-e a tanítókról gondoskodás 
és a sokszor elhangzott minisz
teri ígéreteket beváltja-e a kor
mány ?

A magyar tanítóság — amely 
a törvények és törvényhozók 
tiszteletét tanítja — megnyug
vással vette tudomásul a kul
tuszminiszter urnák ama kijelen
tését, hogy az egész tanítóságon 
már 1912-ben segít valamit,

1918-ban pedig beosztja őket a 
fizetési osztályokba.

Minden egyes csalódás a hit
nek egy-egy lángját oltja el a 
lélekben. Ez az igazság mélyen 
emberi természetünkben gyöke
rezik. Nálunk kormányok jön
nek, kormányok mennek s egyik 
miniszter Ígérete sem kötelező 
a hivatali utódra. így azután 
semmi csodálni való nincs rajta, 
ha az a tanítóság, mely oly sok
szor csalódott, megrendült hittel 
áll a törvényhozók elé és mély 
tisztelettel kéri a törvényhozást: 
ossza be az ország összes ta
nítóit kivétel nélkül már most 
a költségvetés tárgyalása folya
mán a fönnálló korpótlók igé
nyek megtartásával a XI., X. és 
IX. fizetési oszályokba oly for
mán, hogy ez a törvény csak 
1913-ban emelkedjék jogerőre. 
1912-re pedig adja meg a taní
tóságnak azt a drágasági és csa
ládi pótlékot, melyet megkapnak 
az említett hái"4  u legalsó fize
tési osztályokba sorozott állami 
tisztviselők.

Ha nincs pénz: folyamodjék 
az ország kölcsönhöz, mert a 
magyar népíélek szabályozása 
kell, hogy legyen olyan fontos 
valami ebben az országban, mint 
a Duna vagy Tisza szabályozása, 
a melyre ugyancsak kölcsönből 
nem is olyan régen milliókat 
költött az ország.11

Bízunk, hogy a bőrkabátos, 
ezerholdas, reákciós, feudális 
gróf, mint őt üjkorszakék csú
folják, megfogja szavát tartani 
és gyermekeink nevelőire hama
rosan felvirrad a minden mél
tányosan gondolkodó és igaz
ságosan érző embertől óhajtva 
várt jobb és derültebb kor.

lan volt, az erdész csakhamar 
elvesztette eszméletét. Hazaszál
lították megrémült családjához, 
orvost hittak, a kinek fárado
zása azonban szintén sikertelen 
volt, Míiller Jenő rövid szenve
dés után felesége karjai között 
meghalt. ’

A gyászos eset mindenütt 
részvétet kelt, mert Müllert 
mindenki jellemes embernek is
merte, a ki polgártársainak köz- 
becsülésétől övezve öregedett 
meg. Halálát öt felnőtt gyerme
ke és felesége siratja.

Adonyi levelezőnk megdöb
bentő esetről értesít bennünket. 
Míiller Jenő, Zichy Nándor gróf 
erdésze e hó 21-én reggel nagyobb 
vadásztársasággal hajtóvadászat
ra ment. Alig indult meg a 
hajtás, mikor Müller erdész 
szédülésről panaszkodott, majd 
hirtelen öszeesett.

A közellállók segítségére siet
tek, a segítség azonban haszta-

F u r f a n g o s  t o lv a j ,
Kovács Lajos mindenes Krausz 

József seregélyesi vendéglős szolgá
latában állott. Hűséges sáfárkodása 
közben nem kerültete el figyelmét 
Krausz József szépművü puskája. 
Addig szemlélgette, mig egy szép 
napon leemelte és eloldalgott. Gaz
dát keresett neki s elhitette Tani- 
csek József börgöndi állomásfölvi- 
gyázóval, hogy a fegyver neki be- 

'■3ú:!etes,. jogos szerzeménye és csak 
szorultságában keres számára más 
gazdát. A turpisság azonban ki
sült, megtudták, hogy a fegyver uj 
gazdája Tanicsek lett.

A furfangos Kovács Lajos akkor 
a következőképen védte magát :

— Be voltam rúgva, mint egy 
öregágyu s hogyan, hogyan se 
történt, nem tudom — mert csak 
annyit tudok, hogy ártatlan vagyok 
— a fegyvert leemeltem, s játszottam 
vele. Aztán boldogan elaludtam, 
mint egv kis gyerek az édesmamája 
ölében. Nagyon szépeket álmodtam 
nyulacskáról, őzikékről,szarvasokról, 
aztán oroszlányokról és vaddisz
nókról, sőt óriáskígyókról is. 
Valamennyit lelőttem, úgy hullottak 
előttem, mint a fűszál a kasza előtt. 
Annyira beleszerettem a puskámba, 
hogy valóságos hősnek éreztem 
magamat, a kinek a csodájára jár
nak. Mindezt pedig a kitűnő pus
kámnak köszönhettem. És különös, 
hogy ebben a nagy örömben el
felejtettem azt, hogy honnan is való 
az én kitűnő puskám, hogy ki volt 
a gazdája, azelőtt, mielőtt nekem, 
a vadölőnek kezébe került. Aztán 
fölébredt a lelkiismeretem és ször
nyen furdalni kezdett. Mit csináljak? 
Azt tudtam, hogy a puskát meg 
nem tarthatom. Mivel azonban a

gazdáját kikutatni nem merészeltem 
— hátha valami huncut azt mondja 
majd, hogy az övé — hát legjobb
nak gondoltam, ha eladom. így ke
rült az án vadölőm Tanicsek bir
tokába.

A csendőrök egy kicsit merészel
tek kételk dni a Kovács Lajos szép 
álmában, azért bekísérték a kir. 
ügyészség fogházába, hátha ott el
hiszik a kis hamis álmát.

H I R E 3  k 0
N a p t á r .

Dec. 23. Szombat.
A\ Kalh.\. Viktória sz. vt. Prot.: Viktória
Gur. kel. Mentingén. Zsuh) : Khannkkah.
Xiip kp] 7 ó 48, nyugszik 4 ó 10.
Hold kel 10 ó 15, nyugszik 6 ó 25.
Időjelzés : Változékony, szeles, hűvös, sok 

helyen csapadék.
Karácsonyi ünnepség: Gyermekmenhely 

Tavirda-u. 6. d. u. 5 ó.

— Gánóczy Flóris lemondása.
Gánóczy Flóris kir. közjegyző 
aki 30 év óta viseli városunk
ban ezt a nagy felelősséggel 
járó fontos állást, tegnap be
adta az igazságügy miniszterhez 
állásáról való lemondását. A 
köztiszteletben álló öregurat 
magas életkora, 87-dik éve in
dította arra, hogy ezt a lépé
sét megtegye. Gánóczy Flóris 
mint ifjú, a 48-as szabadságharc 
egyik deli honvédtisztje, sok 
véres csatában résztvett vitéz 
harcosa ismeretes városunk
ban. A nagy idők után Mórott 
lett közjegyző, a honnan a 
80-as évek elején jött váro
sunkba ugyanezen munkakör
be, a honnan most tér jól 
megérdemlett nyugalomba. Ma 
ez a hir talán csak a Fejér
megyei Napló utján jut a kö
zönség tudomására, azonban 
nem titok már, hogy a köz
vélemény körében Gánóczy 
utóda is ismeretes már Eisen- 
barth Károly dr. ügyvéd sze
mélyében, a kiben egy puritán 
lelkű, buzgó és lelkiismeretes 
köztisztviselő kerül a közön
ség érdekeinek szolgálatába. 
Az uj közjegyző kinevezése 
az igazságügyminiszter hatás
körébe. tartozik.

hazai és rumbürgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Mai lapunk 4 oldal.
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T E L E F O N  49.

____ r _ , fehérnemű, nyakkendő. — Ruhadi-
szék Yctáííofci francia fűzők és gyermek bőr-cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. Magyar rasatasok Szállítója f  i

— Személyi hir. Saára Gyula 
dr. polgármester ma több meg
rekedt városi ügy továbbindi- 
tására Budapestre utazott. _

— A Mancz ovoda apróságai 
rendkívül kedves karácsonyfa 
ünnepséget rendeztek csütörtö
kön délután. A jelenlevő szép
számú közönség, melynek so
raiban ott láttuk Prohászka 
Ottokár megyéspüspököt is, alig 
győzött betelni a kis gyermekek 
aranyos játékával. Különösen 
meglepő volt az a határozott 
fellépés, mellyel a kis csöpp
ségek kis mondókáikat, éne
keiket előadták. Mi is szívesen 
csatlakozunk azon szép elisme
réshez, mellyel püspök ur az 
ovoda törekvő óvónőjének, Héjj 
Erzsikének adózott. —- Az elő
adást 24-ikón délután fél 4 óra
kor megismétlik, melyre szíve
sen hívjuk föl az érdeklődők 
figyelmét.

A polgári fiuskola ügye 
úgy látszik, hamarosan tető alá 
kerül. A polgármester megegye
zett a miniszterrel, hogy az épü
letet és az első felszerelést a 
város adja, a többi a miniszté
riumot terheli. Az ügy már a de
cemberi közgyűlés elé kerül.

—  Uj gyár városunkban. A mi 
szomorú, alig lendülő ipari életünk
ben szívesen hallunk ily eszméről. 
A Vidor testvérek nagyszabású cu
korkagyárat építenek a József-utcá- 
ban, amely nagyobb terjedelmű lesz 
és sok munkásnak ad majd kenye
ret. A hirt annál szívesebben hall
juk, mert az uj gyár építése a 
Schwarcz Gyula-ház telkének rész
ben való rendezését is jelenti. Ez 
a gyönyörű, óriási telek, amely a

Levágandó! A * ®

1912. ev husvéljára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes 
sék ezt a szelvény levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n. ha a Fejórmegyei Naplónak 
ő uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó!

város pompás, nagyforgalmu he
lyén több holdnyi területet foglal el 
— valóban krajcáros üzleti felfogás 
áldozata lett, Arra lett volna hiVStVa, 
hogy a város megvegye és a helyén 
valami közérdeket szolgáló okos 
intézményt létesítsen. E helyett üz
letemberek kezébe jutott, a kik föl
darabolták, hogy minél nagyobb 
hasznot húzzanak belőle. Amint 
halljuk, a területnek csak felét ad
ták ugyan még el, de a megvásár
lási ár már busásan kikerült belőle. 
Hát a régi rezsimnek mindenesetre 
nagy bűne volt ez, amelynek a ke
serű ulóize sokáig elrontja még a 
szájunk izét.

— A városi nyugdijbizottság
tegnapi gyűlésén Szabó József 
rendőrnek, ki 15 éve szolgál, 
360 kor. nyugdijat szavazott 
meg.

—  Községi választások. Csőszön 
a községi elöljáró választások a 
következő eredménnyel végződtek : 
bíró: Puskás Lajos (régi), II. bíró 
Mórocza Antal juj), pénztárnok : 
Balogh Károly (uj), közgyám: Tóth 
József. Elöljárók: Faragó Károly, 
Horváth István, Márkus Gyula, Pus
kás Imre (újak).

— Tűzoltó egyesü’et tegnap d. u. 
4 órakor gyűlést tartott Reó 
István elnökletével. Elhatároz
ták, hogy a tűzoltóknak uj 
egyenruhát adnak s a posztót 
hozzá a zsolnai gyárból szer
zik be. A tüzjelzökészülékek 
hiányosan működnek, ezért 
bronzhuzallal lesznek felszerelve 
és egy vezetékbe csak két állo
mást kapcsolnak. Még a gőz
fecskendő és az uj szerkocsi 
beszerzését határozták el. Kívá
natosnak tartanák, hogy a men
tőket a tűzoltókkal egyesítsék. 
Alapitó tagokul beléptek: Reó 
István, Szabó Ferenc, Veiland 
Lajos.

—  Az iparostanulók karácsonya.
Társadalmunk ma már felekezetre 
való tekintet nélkül a szeretet ün
nepének tekinti a karácsonyi na
pokat s ezért a legszegényebb haj
lék is e napokban meleget áraszt 
szeretettéire. Ez az érzés sarkalva 
az Inas-otthon vezetőit is, midőn 
elhatározták, hogy a gondjaikra bí
zott iparostanulók részére egy 
karácsonyfát állítanak, hogy érezzék 
ők is azt a jóakaratot,- meleget és 
szeretet, mellyel városunk közönsége 
őket elárasztja. S ha csak egy ket
tőnek a szive felnyílik a szeretet 
eme ténye előtt, kárpátolva látjuk 
azokat az adományokat, melyeket 
jótevőink ez alkalommal kezeinkhez 
juttattak.

Az Inas-otthon vezetői karácsony 
napján karácsonyfát állítanak az 
otthon tagjai részére, mely alkalom
mal szavalatok mellett az intézet 
hitoktatója alkalmi beszédet mond 
s utána kiosztják a tanulóknak a

vásárolt csekélységeket. Karácsony 
második napján egy pásztorjátékot 
adnak elő a tanulók, mely alkalom
mal 20 és 10' filléres belepti dijat 
szednek. Mindkét ünnepélyt az ipar
iskola tornatermében d. u. 4 órakor 
tartják meg. Olvasóközönségünknek 
meleg rokonszenvébe ajánljuk ipa
rostanulóinknak karácsonyi szóra
kozását azon okból is, mivel a ve
zetők arra törekszenek, hogy ily 
utón ismertessék meg a közönség
gel, főleg pedig az iparosmesterek
kel az Inas-otthon hasznos voltát.

—  Karácsonyi ünnepély. A cső- 
szi róm. kath. iskolában f. hó 19-én 
volt a karácsonyfa ünnepély, ami
kor Zichy Lujza grófnő a szegé
nyek nagylelkű jótevője által ado
mányozott ruhákat és apróságokat 
osztották ki a gyermeksereg határ
talan örömére.

KARÁCSONYI és ÚJÉVI

levelező-lapokat saját fény
képével készítessen az

Enyveshát-ban.
—  Mikor lesz Budapesten tanító

választás? Azért érdekel bennün
ket, mert a mi tanitőink közül 
hárman várják eífe a kérdésre a 
feleletet, akik megbízott minőségben 
immár Budapesten működnek a 
főváros iskoláiban. Pusztai Sándor, 
Horváthné Rieder Andrea és Rónai 
Elemér a székesfehérvári iskola
széktől február végéig kaptak sza
badságot, abban a reményben, 
hogy ezen idő alatt rendes állást 
nyernek a fővárostól. Az idei tan
évben a főváros nem tartott tanítói 
választást, mert az uj státus- és 
fizetésrendezés alapján akart vá
lasztani. A jóváhagyás azonban 
nagyon is megkésett, úgy, hogy 
most — mint a Magyarország Írja — 
nagy a gond amiatt, hogy megtart
sák-e a jövő tanév előtt a tanügyi 
választásokat, vagy júniusban ren
deznek egy nagyobb választást. 
Emellett az utóbbi mellett több 
fontos érv szól. Ha még junius 
előtt akarnak választani, akkor 
januárban szervezni kell a betöl
tendő állásokat. A szervezés köz
gyűlési tárgyalása és kormányható
sági jóváhagyása eltart március 
közepéig. Akkor írhatják ki négy
heti határidővel a pályázatokat — 
április 15. A pályázatok átvizsgá
lása, mínősités, stb. és a választás 
újabb négy hét — tehát május 15. 
Igen, de akkorra már az uj, a jö
vő tanévi választást is elő kell ké
szíteni s igy természetes, hogy nem 
érdemes a két választást külön 
rendezni. Ez az egyik felfogás. A 
másik — az érdekelt feleké, a meg- 
választandóké — épp az ellenkező. 
Természetes, hogy a sok huzavona 
után választást akarnak. A tanács

légközelebb dönt arról, hogy melyik 
állásponté a helyesebb és ekkor 
megtudjuk, hogy mikor kerülnek itt 
nálunk is betöltésre az ő helyeik.

Bindertiél Városháztér 5. sz. 
kaphatók a legszebb karácsonyfa 
cukorkák, marzipán állatkák, 
csokoládé bonbonok. Saját ké
szítménye szalon cukorka kilója 
2 k. 80 f. Kiváló finom, naponta 
friss teasütemény kilója 4 kor.

—  A Gaja halottja. Megrendítő 
szerencsétlenség történt tegnap Moha 
községben. K; lmár István gazda 
bejött a városba a feleségével. Más
féléves leánykájukat, Esztert, nagy
anyja gondjaira bírták. Az öreg 
asszony kivitte a leánykát játsza
dozni az udvarra. Közben bement 
a házba, hogy az ebéd után lásson. 
A kis Eszter letipegett a ház vé- 
géba s valahogyan belebukott a 
Gaja patakba. Mikor nagyanyja ki
jött, már messze vitte a viz a csöpp 
holttestet. Az öregasszonyt gondat
lanságért feljelentették.

—  Sherlock Holmes cigányt fo 
gott. Még emlékezhetnek olvasóink 
arra a betörésre, mikor néhai Már
kus Antal volt fehérvári ügyvéd 
özvegyét, jelenleg csőszi lakost nem
régiben kifosztották. A gazemberek 
felhasználták az egyedül lakó idő
sebb urhJIgy helyzetét, aki egyéb
ként is a falu szélén lakik és nagy
mennyiségű ágyneműt és ruhaneműt 
elemeitek tőle. A csendőrség egy 
gombot talált a helyszínén. Ez a 
a gomb Simon Sándor t. főkapitány 
kezébe jutott, aki megállapította, 
hogy a gomb csak fehérvári cigányé 
lehetett. Nosza rögtön lefogták a 
cigánytábort és tényleg Horváth 
Guránón mégtalálták a gombhoz 
való lajbit. Persze a cigány tagad, 
a banda meg esküszik, hogy Hor
váth akkor éjjel otthon aludt. Csak
hogy a gyanúsított annyi ellenmon
dásba keveredett, hogy a rendőrség 
letartóztatta.

F o g a k Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

—  Csendélet Seregélyesen. A,
hosszú téli esték a faluknak is meg
hozzák a maguk szenzációját. A 
csöndes beszélgetés, a rokka berre
gése, az asszonyi nyelvek szapora 
mozgása közben Seregélyesen meg
villant a forgópisztoly csöve, aztán 
a bicska éles pengéje. Sokhegyi 
József és Pándics István jóbaiátai 
voltak egymásnak. Együtt pityizál- 
gattak és pajtáskodtak mindaddig, 
míg nagyon meg nem okosodtak. 
Mikor aztán a bölcseségük nem fért 
a medrében s szóval nem lehetett 
bebizonyítani, hogy melyiknek van 
igaza, a nyomósabb érvekre került 
a sor, Pándics István úgy képen 
találta legyinieni Sokhegyi Józsefet

ALATT VAN^A I X A E A D É g - Á E T T H Á  gj
K A R Á C S O N Y I  é s  Ú J É V I  S S Í i . X S 1

w  Sima bordürös és selyem csikós grenűdin újdonságok báli ruhákra.
olcsó beszerzési helye.
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IMRE

különállóan vezetett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád

fürdő közelében

Endbányai és Szilágyi 
cég alatt.

mmwswmmv&mYY
z i r c z i  t e mp l om ma l  s z e m b e n  van. 
A cég, ki megbízhatóságáról közismert,

u szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy, téli öltöny, nadrág, rövid és hosszú kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI 

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  KIEMELNI,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és színes N OI kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  TART  
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

hogy az a csillagos eget nemcsak 
bőgőnek látta, de a füleivel a zen
gését is hallotta. Nekigyürközött, 
hogy kamatostól visszaadja feleba
rátjának az adott értéket, az azon 
bán nem volt rost, előrántotta a 
forgópisztolyt, mival azonban azzal 
nem boldogult, a bicskáját vette 
elő s azzal úgy keresztül lyuggoiti 
Sokhegyi lelkének porhüvelyét, hogy 
20 napon belül bizonyosan arról 
koldul. Az igazát azonhan nem 
hagyja és be fogja bizonyítani Pán 
dics Istvánnak, hogy ha ő fekszik, 
a pajtása bizonyára ülni fog.

Prohászka Ottokár püspök 
alabastrom-gipszből készült arc- 
kép-dombormüve Klökner Pé
ter udv. könyvkereskedésének 
kirakatában látható, ahol meg
rendelés már most eszközöl
hető. A természetim domobr- 
müvet Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára I< 15.

Karácsonyi sonkákat rendeljen 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca. 
Prágai kilója L30, saját páco- 
lásu 1.20.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

Karácsonyfára cukorkák nagy 
választékben 1 doboz 55 drb. 
tartalommal 1 kor. Zóna tea 100 
grm. csomag 90 fii. Szigethy 
Testverek kávé és tea behozatala.

Van szerencsém a nagyér
demű közönségnek becses tu
domására hozni, hogy e hó 
10-vel fivérem Freud József ur 
Haltér I. szám alatti üzletét át
vettem és azt saját nevem és 
bejegyzett cégem alatt tovább 
vezetni fogom. Kérem a tisztelt 
vevöközönséget az alkalmat fel
használni és karácsonyi vala
mint újévi bevásárlásait nálam 
eszközölni, mert az átvett cik
kek rendkívüli árban adatnak 
el. A nagyérdemű vevöközönség 
pártfogását kérve, vagyok tel
jes tisztelettel FREUD MIKLÓS.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetései! előre fizetendőt
ígyen kap egy szép nagy 

gramofont,, ki 15 drb. dupla 
nagy /emeszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
pirkereskedésében Kossuth-utca. 

Fél búzaföld zöldségtermelésre
kiadó. Tolnai-utca 14._________

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készit olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Gépírást olcsón tanitok, gép
írás i munkát gyorsan és olcsón 
készítek. Kossuth-utca 15. sz. I. 
em. balra.

Egy kazal széna eladó Szé- 
chényi-utca 164. sz. alatt.______

Ügyes, fiatal vizsgázott gépész 
üzemhez felvétetik. Tanult ko
vács előnyben részesül. K issé-; 
besi Gránit Kőbányák Részvény
társaság helybeli irodája._____

Karácsonyfadísz, dió aranyozó 
csillagszóró, karácsonyi és újévi 
lapok, naptárak, névjegyek (min
den kivitelben) olcsón kaphatók 
Kaufmann papirkereskedés Kos- 
suth-utca 9. sz.______________

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Egy szép téli kosztüm olcsón el
adó Sas utca 2 sz. a. emeleten.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.____________

Egy tisztességes családos vin
cellér kerestetik 10 oktályos szöl- 
lőhöz, a legmagasabb fizetés 
adatik. Cim a kiadóhivatalban.

Férfh-nhát mérték után, a 
legújabb divat szerint legfi
nomabb kivitelben készit

PENZER JÁNOS
férflszabö és ruha mütisztitö.

Elvállal mindennemű férfi
ruha tisztítást, javítást, for
dítást, átalakatást, a legju- 

tányosabb árban.
Kigyó-u. 22 sz. Árvaházzal 

szemben.

Feltűnő

Grósz József és Fia
c é g n é l  az Elitc-kávéházzal 

szemben.
0 személyes szines arany

szélű carlsbadi ebédlő
készlet K 13.— kezdve

6 személyes szines arany
szélű carlsbadi tea vagy 
kávés készlet K G —

G személyes szines arany
szélű carlsbadi gyümölcs 
készlet K 1.50

Vulkán álvány, tál és 12 
tányér K 3.—

Szines majolika mosdó 
készlet K r,-_

6 személyes sörös, boros, 
vagy vizes készlet K 3.—

Chinai dísztárgyak és kü
lönféle ajándék tárgyak K 1.—

Függőlámpák már 
Tae és kávés csészék

K 5‘— „
K 0.40 a

Képkeretekben leg
olcsóbb forrás, gyors 
és pontos kiszolgálás.
Villanykörték, Volframégök a 
iegjobbak és olcsóbbak mint 

bárhol.

Tekintse meg kirakataimat és 
meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Falvay Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étőI 
bezárólag december hó 

31-éig.

Nagy karácsonyi 
vásárt rendez

Az áruk gyári áron alul áru- 
sittatnak kalap I koronától

Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kívül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittatnak.

Nem selejtezett áruk
áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg.

FALVAY FERENC,
Kossuth-utca.

Kitüntetve: Ezüstérem Pécs 1907. Bronzérem Veszprém 1904.

B E I N  M Á R T O N
m ü h a n  g s z e r  k é s z í t ő

Székesfehérvár, Kossuth-utca 2. s z á m .
i r I /

Ajánlja saját készitményü hangszeit és dús raktárát 
u. m. lskolahegedük 6, 8, 10 koronától feljebb. —  
Fuvolák 2, 4, 8 koronától feljebb. — Harmonikák 3, 5, 10 
koronától feljebb. —  Gramofonok 25—50 koronától 
és rézfuvóhangszereit. — Részletfizetésre is kapható 

könyü feltételek mellett.

C i m b a l m o k :
Pedál nélkül 60 koronától 

feljebb.
Pedállal szalon cimbalom 

120 K-tól feljebb.

Z o n g o r á k :
Mignon 600 K-tól feljebb.
Pianino 540 K-tól feljebb.

Harmoniumok 120 koroná
tól feljebb. _

Í O  é x r i  j ó t á l l á s s a l .  _  _
Mindennemű hangszerjavitások szakszerűen és lelki

ismeretesen eszközöltetnek.
Zongora hangolások és javításokat Iegjutányosbb ár mellett 

eszközlök jótállással.

eladni
vénni-valója

van
az apróhirdetések  közt

tegye közzé!

LEG5ZEBB ilREITI LÉKEK
HAVRANEK ANTAL

8CD SZOBRÁSZ ÉS KÖF3R36Ö TELEPEN
.SZ FEHÉRVÁR * b ih m b

< INGYEN "lÉun=Of
125

Vásárolja kávé és 
ea szükségletét a
Telefon 250. Székesfehérvár, (Barátok épülete.) HflT* Folyton friss pörkölt kávé.

Villamos kávénagypörkölde. Karácsonyi cukorkák.
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úri- női és papi szabd, Székesfehérvár. Náder-utca, Hiibner ház.
NaJ  választék bel- és külföldi szövetekben. Mérték után k észít: ur |-nő i ruhákat, te,.

^  öltőket, téli kabátokat, városi- és utazó-bundakat, papi öltönyöket.
Elvállalja diszgombok áthúzását, készítését. Szives pártfogást kér NA6Y LAJOS un-, női es papi szabó.

A Dunántúl legnagyobb

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ő  
Iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint orsTágos központi hitelszövetkezet tagja,
hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,UR1 SZOBA, IRODAI 

berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A  nagybecsű butorvasárló közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g a t ó s á g .

V a r r é g é p ja v it á s q b

műhelyünkben gyorsan él alakszerűén 
készíttetnek,

SINGER CO. varrógép-részvétig 
társaság.

Magyarország legnagyobb é i legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca, Töltényl-ház

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X *

’ !! Újdonság

Legszsbb

Kossuth-utca 10. szám.
D

Újdonság I l i n

5
í
X
X  
X
X 
X

ú lsgolcsobb
X
X  
X  
X  
X
X  
X
H Karácsonyfa díszek és karácsonyi ajan- 
$$ dákok nagy választékban kaphatók

|  H i r t l i n g  K á l m á n

X  csemege és fűszer áruházában, Nádor-utca. Ü

AJÁNLOK TOVÁBBÁ:
Karácsonyfára sálon cukorkát I kgr. 2 00 
Karácsonyi Prágái sonkát I kgr 2 60 
I üveg To*ai pecsenye bort 1*20
I üveg Neszmélyi bort 88
I kgr. Feltört diót 2 40

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK!
M  Cukorborsó. -  Vágott zöld bab. — Julienne 
X  zöldség.) Vargányagomba.

u  á v

n  x 
x
X
X 
X  
X  
X  
X  
X  
X

* , XH Avuim mintaszerűek. Araim jutányosak.
X  Kiszolgálásom pontos. — Telefon 207. X

xxxxxuxxxnxnnxxmxxxxxxxxxx

:(leves

„N IGRIN  lesfobb cipőkrém a v ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bürt puhává és tartóssá teszi.

75, 4,140, 4 270

I

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban
! C i p ő k r é m  k i i i ö n l e g ' e s s é ^ e k  minden színben !

W$t  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. ““3 ®
J É G P O R  ^ ztos szer *abizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 k o r .
_________________ ___ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha-éskeményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

, , I *  A  S j A 46 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes S e t S h S f
Malacok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB D E N A T U R Á L T  SP IR IT U SZ !
Nagy lópokróc  r a k tá r .  — V izm ent e s  ponyvák é s f g a b o n a z s á k o k . — T rie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

J L a s x x i  q t x * í t f *  G r  s ö í l x  < > x a P i a  flépszij- és börkereskedéséb en.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és áruteíepei, Jókai-utca 8. és 10. szám 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  üzletalapltás 1857-ben.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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